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ZAWIADOMIENIE O UDZIELNIEU WYJAŚNIEŃ NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW W POSTEPOWANIU/ZMIANIE TREŚCI SIWZ

Na wykonanie robót budowlano instalacyjnych w ramach zadania inwestycyjnego pn. Rozbudowa i modernizacja Wojewódzkiego Szpitala Podkarpackiego im. Jana Pawła II - przebudowa systemu zasilania Szpitala w energię elektryczną w kontekście budowy bloku operacyjnego

Pytanie nr 1 

Na zasadzie art. 38 pkt. 1 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity  Dz. U. z 2010 Nr 113, poz. 759 ze zm ) – dajej jako „Ustawa”, proszę o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia dla przetargu nieograniczonego na „wykonanie robót budowlano instalacyjnych w ramach zadania inwestycyjnego pn. Rozbudowa i modernizacja Wojewódzkiego Szpitala Podkarpackiego im. Jana Pawła II - przebudowa systemu zasilania Szpitala w energię elektryczną w kontekście budowy bloku operacyjnego” 
W szczególności prosimy o wyjaśnienie następujących kwestii
Zamawiający w punkcie 5.1 ppkt I lit. B) Specyfikacji Istotnych warunków Zamówienia ( dalej jako „SIWZ”) przedmiotowego zadaniem, żąda przedstawienia przez wykonawcę: „Wykaz wykonanych robót w okresie 5 lat przed upływem terminu składania ofert a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, odpowiadających swoim rodzajem przedmiotowi zamówienia tj. wykonanie co najmniej jednej roboty budowlano montażowej branży elektrycznej mającej w swoim zakresie wykonanie następujących prac: budowę, przebudowę lub remont rozdzielni średniego napięcia, montaż agregatu prądotwórczego o mocy przynajmniej 200 kVA oraz wykonaniem układu monitoringu systemu zasilania stacji SN i NN  o wartości netto nie mniejszej niż 8 000 000 zł w obiektach użyteczności publicznej oraz wykonaniem przynajmniej jednej roboty branży elektrycznej o wartości 1 000 000 zł w obiektach służby zdrowia”.
Wobec tego proszę o wyjaśnienie, czy wskazana jak wyżej wartość nie została omyłkowo  zawyżona ? 
Nasza wątpliwość w tym zakresie wynika z faktu, iż wskazana w SIWZ wartość 8.000.000 zł. kilkukrotnie przewyższa prognozowaną całkowitą wartość przedmiotowego zadania. 

W tym miejscu podnosimy należy przypomnieć o sformułowanej w przepisie art. 7 Ustawy zasadzie, w myśl, której zmawiający jest zobowiązany przygotować i przeprowadzić postępowanie, na każdym jego etapie, w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie wykonawców. Zamawiający, określając warunki udziału w postępowaniu, musi mieć na względzie konkurencyjne i przeciwstawne interesy, tj. zasadę zakazu dyskryminacji nakazująca poszanowanie uczciwej konkurencji w interesie i w stosunku do wykonawców oraz przesłankę prowadzącą do dopuszczenia do udziału w postępowaniu tylko takich wykonawców, których posiadana wiedza i doświadczenie zapewniają należyte wykonanie zamówienia. W celu realizacji przesłanek art. 7 Ustawy ustalenie przez zamawiającego warunków udziału w postępowaniu powinno wynikać bezpośrednio z przewidzianego do wykonania konkretnego przedmiotu zamówienia. W świetle tego zamawiający nie może żądać od potencjalnych wykonawców większej wiedzy i doświadczenia niż jest to niezbędne do prawidłowego wykonania przedmiotu zamówienia. Wobec tego, każdy warunek udziału w postępowaniu musi być związany z charakterystyka przedmiotu zamówienia. Stanowisko takie w pełni potwierdził Sąd Okręgowy w Warszawie w wyroku z dnia 17 sierpnia 2010 roku wydanym w sprawie sygn. Akt XXII GA 447/10. 
Podobnie wypowiada się Krajowa Izba Odwoławcza, podnosząc, iż stawiane przez zamawiającego warunki udziału w postępowaniu winny być proporcjonalne, adekwatne do przedmiotu zamówienia, nie mogą w drodze nadmiernych wymagań z góry eliminować z udziału w postępowaniu niektórych wykonawców ( patrz orzeczenie Krajowej Izby Odwoławczej sygn. Akt KIO/UZP 235/09)

Zestawiając wyżej przywołane stanowisko w sprawie z przedmiotowym zapisem zamieszczonym przez Zamawiającego w SIWZ, w pełni zasadnym jest twierdzenie o jego niezgodności z przepisami ustawy Prawo Zamówień Publiczny, w szczególności art. 7 Ustawy. 
Odpowiedź: 

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity  Dz. U. z 2010 Nr 113, poz. 759 ze zm ) dokonuje zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w punkcie 5.1 ppkt I lit. B), który otrzymuje brzmienie „Wykaz wykonanych robót w okresie 5 lat przed upływem terminu składania ofert a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, odpowiadających swoim rodzajem przedmiotowi zamówienia tj. 

1) wykonanie co najmniej jednej roboty budowlano montażowej branży elektrycznej mającej w swoim zakresie wykonanie następujących prac: budowę, przebudowę lub remont rozdzielni średniego napięcia, wykonanie układu monitoringu systemu zasilania stacji SN i NN o wartości netto nie mniejszej niż 5 500 000 zł w obiektach użyteczności publicznej 

2) wykonaniem przynajmniej jednej roboty branży elektrycznej o wartości 500 000 zł w obiektach służby zdrowia. 

3) wykonaniem montażu i uruchomienia agregatu prądotwórczego dla potrzeb zasilania awaryjnego lub agregatu kogeneracyjnego o mocy w jednym i drugim przypadku przynajmniej 200 kVA
Wymóg zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca dostarczy referencje spełniające równocześnie warunki zawarte w punktach 1, 2, 3 w jednej, dwóch lub trzech robotach budowlanych.”

Pytanie nr 2 

Czy zbiornik na paliwo do agregatu 800kVA może być może być jednopłaszczowy czy musi być dwupłaszczowy? 
Odpowiedź:

Zbiornik na paliwo do agregatu prądotwórczego 800 kVA należy  wykonać jako dwu płaszczowy.
Pytanie nr 3 

Czy w zakres przetargu wchodzi również przeniesienie do nowego bloku operacyjnego i uruchomienie istniejących 2 szt. UPS Aros MOPS 100 KVA czy tylko montaż i uruchomienie dodatkowej dokupywanej jednostki ? 
Odpowiedź.:

W zakres niniejszego zadania wchodzi zakup montaż i uruchomienie zasilacza UPS 100 kVA wraz zestawem akumulatorów, przeniesienie 2 szt. zasilaczy UPS 100 kVA z akumulatorami do pomieszczenia 022 budynku bloku operacyjnego oraz zakup, montaż i uruchomienie zasilacza UPS 160 kVA – wraz z zestawem akumulatorów. UPS 160 kVA należy zamontować w miejsce przeniesionych  UPS-ów 100 kVA.  

Pytanie nr 4

Czy zakres przetargu wchodzą linie kablowe ŚN pomiędzy GSZ, a blokiem operacyjnym, oraz kable pokazane nN na rysunkach zagospodarowania terenu część południowa i północna. W przedmiarze dołączonym do dokumentacji przetargowej kable te nie są ujęte. Jeżeli tak, prosimy o dostarczenie dodatkowego przedmiaru 
Odpowiedź:

pomiędzy stacją GSZ, a blokiem operacyjnym należy  ułożyć:  

- kabel  SN XUHAKXS 1x120mm² 12/20 kV  

- światłowód

- kabel sterowniczy 

- pomiędzy agregatem 800 kVA, a blokiem operacyjnym kable siłowe i sterownicze

W zakres zadania nie wchodzi ułożenie kabli z części północnej i ułożenie kabla YAKY 4 x 35 mm z części południowej.

Powyższe zmiany zostały uwzględnione w poprawionym przedmiarze.

Pytanie 5 
Prosimy o odpowiedź  czy w ofercie należy ująć następujący zakres robót:

1. Ułożenie nowych przewodów LY 240 mm2 do zasilaczy UPS (3955) 

Ad. 1 Ułożenie przewodów LY do zasilaczy UPS nie jest przedmiotem tego zamówienia.

Przekładki kabli ŚN w pobliżu stacji SO-1

Ad. 2 Przekładkę kabli ŚN w pobliżu stacji należy uwzględnić kosztorysie ofertowym.

Zamontowanie będącego w posiadaniu Zamawiającego agregatu prądotwórczego prądotwórczego mocy 250 kVA, w miejsce zdemontowanego agregatu o mocy 500 kVA 

Ad. 3 Zamontowanie agregatu prądotwórczego 250 kVA należy uwzględnić w kosztorysie ofertowym.

Zamontowanie nowego układu „samostartu” do agregatu 250 kVA 

Ad. 4 Zamontowanie układu do samostartu w agregacie prądotwórczym 250 kVA należy uwzględnić w kosztorysie ofertowym.

Pomalowanie pomieszczeń SO-1 i GSZ 

Ad. 5 Pomalowanie pomieszczeń SO-1 i  GSZ należy uwzględnić w kosztorysie ofertowym.

Dostawa i montaż rozdzielni budowlanej (brak w  przedmiarze) 

Ad. 6 Dostawa i montaż rozdzielni budowlanej nie jest przedmiotem tego zamówienia

Paliwo do agregatów pracujących podczas przełączeń 

Ad. 7 Paliwo do agregatów prądotwórczych pracujących w okresie przełączeń należy uwzględnić w kosztorysie ofertowym.

Montaż wentylacji wymuszonej w komorach transformatorowych bloku operacyjnego 

Ad. 8 Montaż wentylacji wymuszonej w komorach transformatorowych nie jest przedmiotem tego zamówienia.

Czy ujęta w przedmiarze długość kanalizacji światłowodowej – 400 m jest wystarczajaca, skoro ma być wykonany monitoring dla całego Szpitala ? 

Ad. 9 Długość kanalizacji światłowodowej została zweryfikowana w poprawionym przedmiarze robót.

Pytanie 6 

Zwracam się z uprzejma prośbą o udzielenie wyjaśnień związanych z dokumentacją przetargową dla zdania: 

W udostępnionej na stronie Zamawiającego dokumentacji przetargowej brakuje opracowań dotyczących robót budowlanych między innymi z posadowieniem agregatu prądotwórczego i transformatorów. Proszę o uzupełnienie dokumentacji i przedmiarów robót w tym zakresie. 

Odpowiedź 

Zamawiający  umieścił brakujący Projekt budowlany i wykonawczy usytuowania agregatów prądotwórczych uwzględniający posadowienie agregatów prądotwórczych,  w wersji elektronicznej na swojej stronie internetowej. Natomiast roboty budowlane związane z posadowieniem  transformatorów nie są przedmiotem tego zadania. Przedmiotem tego postępowania jest zakup,   montaż i uruchomienie transformatorów w przygotowanych przez Wykonawcę bloku operacyjnego komorach transformatorowych.

Pytanie nr 7 
W związku z zapisami SIWZ w pkt. 5.1; II) dysponowanie odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi do wykonania zamówienia; B) Informacja o oświadczeniach i / lub dokumentach, jakie ma dostarczyć Wykonawca w celu wykazania spełniania warunków(podmiotowych), należy do oferty załączyć wykaz osób i podmiotów, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez nich czynności oraz oświadczenie, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają wymagane uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek. Zamawiający nie udostępnił wzoru w/w wykazu. Prosimy o uzupełnienie brakującego dokumentu. 

Odpowiedź 

Zamawiający uzupełnia dokumentację przetargową o wzór wykazu osób i pomiotów zdolnych do wykonania przedmiotu zamówienia. 

1. Ponadto Zamawiający dokonuje zmiany w załączniku nr 6 do SWIZ - Zakres prac, które winny być wykonane w ramach „Zadania inwestycyjnego – „Rozbudowa i modernizacja Wojewódzkiego Szpitala Podkarpackiego im. Jana Pawła II w Krośnie” – przebudowa systemu zasilania Szpitala w energię elektryczną w kontekście budowy Bloku operacyjnego”.

2. Zamawiający dodaje „Posadowienie agregatów i lokalizacja zasilaczy ups”  
3. Zamawiający dokonuje zmian w załączniku nr 3 „wzór umowy” w § 1

4. Zamawiający dokonuje też uzupełnienia dokumentacji przetargowej poprzez dodanie wzoru wykazu osób zdolnych do wykonania zamówienia – załącznik nr 14. oraz uzupełniony  przedmiar robót 
Nowy termin składania ofert upływa 4.4.2012 r. o godz. 11:00

Nowy termin otwarcia ofert 4.4.2012 r. o godz. 11: 30
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